СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От 26 июля 2017 года № 45

Об установлении величины порогового значения доходов
и стоимости имущества, в целях признания граждан
малоимущими на 2017 год

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Законом Московской области от 12.12.2005 № 260/2005-ОЗ «О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, Законом Московской области  от 30.12.2005 № 277/2005-ОЗ «О признании граждан, проживающих в Московской области, малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», постановлением  Правительства Московской области от 31.08.2006 № 839/33 «О порядке учета доходов и имущества в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального фонда, постановлением Правительства Московской области от 21.12.2007 № 997/42 « Об установлении расчетного периода накопления в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской области от 31.03.2017 № 31-Р «Об установлении предельной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в Московской области на 2 квартал 2017 года», Уставом Талдомского муниципального района, Совет депутатов Талдомского муниципального района Московской области,
РЕШИЛ:
1.Установить на 2017 год величину порогового значения доходов и стоимости имущества, приходящегося на каждого члена семьи или одного проживающего гражданина, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Талдомского муниципального района в размере 2912 (Две тысячи девятьсот двенадцать) рублей. (Приложение 1).

2.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте администрации Талдомского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Талдомского муниципального района Тулупову Л.В.

Заместитель председателя Совета депутатов
Талдомского муниципального района                                                     Л.В. Тулупова

Глава Талдомского
муниципального района                                                                            В.Ю. Юдин

Приложение 1
 к решению Совета депутатов
 Талдомского муниципального района
 №  45 от 26.07.2017 г.

РАСЧЕТ
величины порогового значения доходов и стоимости имущества,
в целях признания граждан малоимущими в 2017 году.

Пороговое значении доходов и расчетной стоимости имущества гражданина в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма помещений муниципального жилищного фонда администрации Талдомского муниципального района определяется по следующей формуле:

ПЗ=НПхСС/Т,

Где:
ПЗ- пороговое значение доходов и стоимости имущества;

[bookmark: _GoBack]НП – норма предоставления площади жилого помещения на одного гражданина, установленная решением Совета депутатов Талдомского муниципального района от «31» мая 2017 г. № 34, 18 кв. метров общей площади;

СС- среднее значение рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Талдомского муниципальном район Московской области – 38826 руб., установленное распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской области от 31.03.2017 г. № 31-Р «Об установлении предельной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в Московской области на 2 квартал 2017 года»;

Т – расчетный период накопления, установленный постановлением Правительства Московской области от 21.12.2007 № 997/42 «Об установлении расчетного периода накопления в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» - 240 месяцев.

Таким образом, величина порогового значения доходов ит стоимости имущества составляет 2912 (Две тысячи девятьсот двенадцать) рублей.